УПРАВЛЕНИЕ СИСТЕМЫ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

СЕРЫШЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРОТОКОЛ

заседания рабочей группы по отбору трудовых коллективов для участия

в трудовом соревновании «Лучшие трудовые коллективы системы

образования Серышевского муниципального округа»

по итогам 2022 года

30.04.2023

Присутствовали:  6  человек:

Председатель:

Краснобаева  Татьяна Викторовна – начальник Управления системы образования

администрации Серышевского муниципального округа

Секретарь:  Кондрат Ирина Дмитриевна

Члены рабочей группы:

- Королюк Анастасия Анатольевна -  заместитель

- Федоренко Мария Сергеевна – главный специалист

- Мирюк Оксана Васильевна – главный  специалист

- Воедилов Юрий Петрович  -  ведущий специалист

- Слащева Юлия Александровна - юрисконсульт

Повестка:

 Отбор трудовых коллективов Управления системы образования

Серышевского муниципального округа для участия в трудовом соревновании

«Лучшие трудовые коллективы Управления системы образования Серышевского

муниципального округа» по итогам 2022 года.

Выступили:

 Краснобаева Т.В. предложила отбор трудовых коллективов системы

образования  по итогам  работы 2022 года  осуществлять на основе Положения «О

стимулировании труда руководителей муниципальных образовательных

учреждений Серышевского муниципального округа», утвержденного приказом

Отдела образования от 28.12.2022 № 19, качества и эффективности выполнения

руководителями и учреждениями поставленных задач.

 В отборе принимали участие все образовательные организации, которые

предоставили свои оценочные листы за I и II полугодие 2022 года.

 Краснобаева Т.В.: прошу членов рабочей группы,  рассмотрев оценочные

листы с проставленными  баллами,  отобрать образовательные организации,

достигшие наибольшего  %  от планового значения (от максимального количества

баллов по I и II полугодиям), с учетом выполнения поставленных задач.

 Королюк А.А.: по итоговым результатам оценивания в 2022 году наиболее

высоких результатов  достигли 3 трудовых коллектива:

- МАОУ СОШ № 1 пгт Серышево (80 % - 1 место в рейтинге);

- МОАУ СОШ с. Томское (79  % - 2 место в рейтинге);

-  МАОУ СОШ № 2 пгт Серышево (78 % - 3 место в рейтинге).

 Среди филиалов образовательных организаций:

- филиал ООШ с. Лебяжье (78 % -  1 место в рейтинге);

- филиал СОШ с.  Широкий Лог (76 % - 2 место в рейтинге);

- филиал СОШ с. Лермонтово (74 % - 1 место в рейтинге);

 Краснобаева Т.В.: оценка достижений дошкольных образовательных

организаций в 2022 году осуществляется также на основе  Положения «О

стимулировании труда руководителей муниципальных образовательных

учреждений Серышевского муниципального округа».  По итогам рассмотрения

результатов среди садов, предоставивших свои оценочные листы за I и II

полугодие 2022 года, наибольший % исполнения от планового количества набрали

дошкольные организации:

- структурное подразделение Детский сад № 3 пгт Серышево (86 % – 1 место

в рейтинге);

- МАДОУ №7 пгт Серышево (78 % – 2 место в рейтинге).

- МДОАУ Детский сад «Солнышко» с. Томское (75 % – 3 место в рейтинге).

РЕШИЛИ:

1. На основании предоставленной образовательными организациями

информации, анализа специалистами Управления системы  образования оценочных

листов эффективности руководителей на Доску почета предложить следующие

организации:

 1.1. Общеобразовательные организации:

- среди основных школ – МОАУ СОШ №1 пгт Серышево, директор –

Щербина Ольга Николаевна;

- среди  филиалов – филиал ООШ с. Лебяжье, заведующий филиалом –

Сигида Тамара Васильевна.

 1.2. Дошкольные образовательные организации:

          - Структурное подразделение Детский сад № 3 МАОУ СОШ № 2 пгт

Серышево, заведующая – Гнатышина Светлана Петровна.

      Голосовали за предложенные организации: «За» - 6, «Против» - 0.

2. Протокол заседания рабочей группы по отбору трудовых коллективов для

участия в трудовом соревновании «Лучшие трудовые коллективы Управления

системы образования Серышевского муниципального округа» по итогам 2022 года

представить в администрацию Серышевского муниципального округа для

дальнейшего обсуждения и принятия решения районной комиссией.

Председатель                                                                               Т.В. Краснобаева